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Spørgsmål nr. 1745 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Det fremgår af svaret på REU alm. del - spørgsmål nr. 660, at 

indsatte i den særligt sikrede afdeling i bygning E i Storstrøm 

Fængsel tilbydes beskæftigelse og undervisning uden for egen 

celle ”såfremt de er godkendt dertil”. Vil ministeren redegøre 

for, hvad der i denne sammenhæng udgør kriterierne og kravene 

for at blive ”godkendt” samt hvor stor en andel af de nuværende 

indsatte i den pågældende afdeling, der har opnået en sådan god-

kendelse?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Kriminalforsorgen Sjælland, som Storstrøm 

Fængsel hører under. 

Det kan indledningsvis oplyses, at de indsatte, der placeres på 

en særligt sikret afdeling, ofte har udvist en adfærd, der er vol-

delig eller truende. En placering på særligt sikret afdeling er som 

udgangspunkt af kortere varighed, indtil den pågældendes ad-

færd indikerer, at det vil være sikkerhedsmæssigt forsvarligt at 

placere vedkommende på en normal fællesskabsafdeling i et 

lukket fængsel.

For at kunne blive undervist eller beskæftiget med arbejde uden 

for egen celle på en særligt sikret afdeling skal en indsat have 

en adfærd, der ikke udgør en sikkerhedsrisiko. Når en indsat ef-

ter en konkret vurdering ikke udviser voldelig eller truende ad-

færd, vil den pågældende således kunne tilbydes beskæftigelse 

uden for cellen.

Inden to indsatte beskæftiges samtidig uden for cellen, vil 

fængslet foretage en konkret og individuel sikkerhedsvurdering 

af begge indsatte for at afklare, om der er forudgående interne 

konflikter, der kan udgøre en sikkerhedsrisiko. Denne vurdering 

sker med henblik på at sikre både indsatte og ansatte. Antallet 

af indsatte, der har mulighed for beskæftigelse uden for cellen, 

vil således variere.

For så vidt angår bygning E i Storstrøm Fængsel består denne af 

to afdelinger, hvoraf den ene er en særligt sikret afdeling med 

en kapacitet på 14 pladser. Pr. 11. september 2020 var der et 

belæg på 14 indsatte på den særligt sikrede afdeling, hvoraf syv 

indsatte – dvs. 50 pct. – var beskæftiget uden for egen celle.”
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